
För 1000 år sedan, i juli 
1013 landsteg vår förfader 
i Sandwich … 

… och 6 månader 
senare, i januari 1014 
utropades Sven 
Tveskägg till kung av 
England 



Birgitta ”Den heliga 
Birgitta” Birgersdotter 
Finsta… 

…och hennes syster 
Karin Birgersdotter 
Finsta 



Ingeborg Rosenstråle 
1608-1674 

Carl Jönsson Sabelsköld 
1590-1663 

Jöns Sabelsköld 1636?-1696 
Gift med Marta Stråle af Ekna † 1678 

Carl Sabelsköld 1666?-1701? 
Gift med Elisabeth Duraeus 1666-1709 

Märta Sabelsköld 1688-1758 
Gift med Måns Larsson 1684-1769 

Nils Oskar Gustafsson 
Gift med Augusta Olofsdotter Spak 

1634 

9 generationer 



Rosenstråle (Nr 37) är en urgammal frälsesläkt. Introducerad 1625. Stamgården 
Sonstorp i Hällestads socken, Östergötlands län, som bevisligen tillhörde ätten 
redan 1384, gick därefter i arv inom släkten under en tid av över 300 år. 

Ingeborg var besläktad med en mängd inflytelserika ätter: 

Ätten Stålarm, härstammande från Finland 

Ätten Tott af Skedbo, medeltida frälseätt från Skåne  

Ätten Ulv, är svensk uradel, frälseätt, utgrenad ur Folkungaätten, genom jarlen 
Karl Döves son Karl Karlsson (Ulv) 

Grevliga ätten Bielke, är svensk uradel, (medeltida adelsätt) från Södermanland. 
Grevlig 1687 

Folkungaätten och Bjälboätten är sentida benämningar på en medeltida svensk 
kungasläkt 



Gunilla 
Johansdotter Bese 

Carl Sabelsköld Ingeborg 
Rosenstråle 

Börje Jönsson 
Rosenstråle 

Märta Svantesdotter 
Stålarm 

Svante Eriksson 
Stålarm 

Brita Göransdotter 
Månestjärna Gyllenmåne 

Göran Hansson 
Månestjärna Gyllenmåne 

Metta Tönnesdotter 
Tott af Skedbo 

Tönne Eriksson 
Tott af Skedbo 

Karin Eriksdotter 
Bielke 

Erik Turesson 
Bielke 

Ture Turesson 
Bielke 

Ingegerd Körningsdotter 
Körning 

Ture Stensson 
Bielke 

Margareta Eriksdotter 
Krummedinge 

Sten Bengtsson 
Bielke 

Katarina Holmgjersdotter 
Ulv 

Bengt Turesson 
Bielke 

Ingeborg Magnusdotter 
Ulvås 

Magnus Gudmarsson 
Ulvås 

Karin Birgersdotter 
Finsta 

Birger Persson 
Finsta 

Ingeborg Bengtsdotter 
Bjälbo (Folkungaätten) 

Den Heliga Birgitta 
(Birgitta Birgersdotter 
Finsta) 

† 3 april 1327 † 1314 

1317-1390 

† 20 juli 1408 

1380-1425 

1425-1489 

† 1511 

Halshuggen 

1522 i Åbo 
1492-1558 

† 1596 † 1616 

† 1583 

1608-1675 1590-1663 

11 generationer 
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 Den 2 januari 1522 halshuggs Tönne Eriksson (Tott af Skedbo) i Åbo 
på konung Kristierns befallning. Tönne Eriksson stred mot danskarna 
på Sturarnas sida. 

 1487 utnämns Erik Turesson (Bielke), svärfar till Tönne Eriksson, till 
slottsfogde på Stockholms slott. Därigenom lärde han känna Sten Sture 
den äldre (Riksföreståndare 1470-1503) 

 Sten Bengtsson (Bielke) var riddare, lagman och marsk, född cirka 
1343, död 20 juli 1408. Visade stor frikostighet mot Vadstena kloster, 
varför han ägnades en minnesruna i klostrets diarium vid sin 
begravning där. 

 Ingeborg Magnusdotter, begravdes 28 juni, 1390 i Vadstena kloster. 
Ingeborg var mor till Sten Bengtsson (Bielke) och systerdotter till ”Den 
Heliga Birgitta” 

… d.v.s. dotter till vår anmoder Karin Birgersdotter 



Ingeborg Bengtsdotter 
† 1314 

Birger Persson till Finsta 
† 3 april 1327 

Israel 
Ca 1314-1351 

Per Ingrid Bengt Margareta Karin 
Ca 1306-1364 

Birgitta 
”Den Heliga Birgitta” 

1303-1373 

• Svensk storman, riddare och riksråd 

• Upplands första lagman och medförfattare till 
Upplandslagen 

• En av kung Birger Magnussons närmaste män, 
fick 1303, tillsammans med ärkebiskopen och 
Andreas And, i uppdrag att vara skiljedomare 
mellan kungen och hans bror hertig Erik i en 
tvist om en del uppländska gårdar 

• Stod Hertigarna Erik och Valdemar nära, till 
vilka han lånade ut stora summor pengar 

• Den 22 juli 1321 påbörjade herr Birger en 
pilgrimsfärd till Avignon och Santiago de 
Compostela 

• Var åter i Sverige den 4 juni 1322, lagom för att i 
Skara delta i den grupp rådsherrar som gjorde 
slut på hertiginnan Ingeborgs makt och i stället 
tog kung Magnus förmyndarstyrelse i egna 
händer 

• Ingeborg Bengtsdotter tillhörde Bjälboätten, 
senare kallad Folkungaätten 

• Hon var nära släkt med kung Magnus Eriksson 
gift med drottning Blanka av Namur 

• Hennes farfars far var bror till Birger Jarl 

 



Ingeborg Bengtsdotter 
Bjälbo (Folkungaätten) 
† 1314 

Bengt Magnusson 
Bjälbo (Folkungaätten) 
† 1294 

Magnus Bengtsson 
Bjälbo (Folkungaätten) 
† 1263 

Bengt Magnusson 
Bjälbo (Folkungaätten) 
† 1237 

Magnus Minnesköld 
Bjälbo (Folkungaätten) 
Död 1208 eller 1210 

Birger Jarl Magnusson 
1210-1266 

Kung 
Valdemar 
Birgersson 
1239-1302 

Bengt snivil 
Bjälbo (Folkungaätten) 
Levde på 1100-talet 

Folke den tjocke 
Levde i början på 1100-talet 

Ingegerd av Danmark 
Knutsdotter 
1085-1150 

Kung Magnus 
”Ladulås” 

Birgersson 
1240-1290 

Knut ”Den helige” IV av 
Danmark 
† 1086 

Ingeborg Bengtsdotter är mor till 
Heliga Birgitta och vår anmoder Karin 
Birgersdotter 

Sven Tveskägg 
960-1014 

Harald Blåtand 
940-986 

7 generationer 
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Magnus Minnesköld 
gift med Ingrid Ylva 

Karl 
Biskop i Linköping 

† 1220 

Eskil 
Lagman i Västergötland 

† 1224 

Bengt 
Biskop i Linköping 

† 1237 

Birger Jarl 
† 1266 

gift med Ingeborg 
Eriksdotter 

Kung Valdemar 
† 1302 

Rikissa 
† 1288 

Kung Magnus 
Ladulås 

† 1290 

Erik 
Hertig 
† 1275 

Bengt 
Hertig av Finland 

† 1291 

Bengt snivil 

Folke den tjocke 
gift med Ingegerd Knutsdotter av Danmark 





Estrid Svensdotter 
av Danmark 

Sven Estridsson 
† 1074 

Kung 1047-1074 

Harald Hen 
Kung 1074-1080 

Knut ”Den helige” IV 
Kung 1080-1086 

Olof Hunger 
Kung 1086-1095 

Erik Ejegod 
Kung 1095-1103 

Nils 
Kung 1104-1134 

Ulf Torgilsson 
† 1026 

Jarl av Skåne 

Sven Tveskägg 
† 1014 

Kung av Danmark 985-992 och 
993-1014, Kung av England 1013-1014 

Sigrid Storråda 

Drottning av Sverige 

Jellingdynastin – Kunglig vikingasläkt med namn efter orten 
Jelling i Danmark. Omkring år 916 kom en man vid namn Hardeknut 
till makten i Jelling på Jylland. Adam av Bremen berättar att 
hardeknut kom från ”Northmannia”, troligtvis Daneland i England. 
Sonen Gorm blev kung omkring år 947. Gorms son Harald Blåtand 
föddes kring år 930 och blev kung ca 958. Harald lät uppföra den 
”Stora runstenen i Jelling” där han berättar om sina bedrifter. 

Harald Gormsson Blåtand 
Kung av Danmark 958-985 och Kung 

av Norge 970-985 

Håkon Torgny Tyra Mo 

Gorm den gamle 
Kung av Danmark 934-958 

Tyra Danebot 

Hardeknut Gormsson 
Kung av delar av Danmark 917-958 

Jellingdynastin 

Knut Gunhild Gormsdotter 
Drottning av Norge 931-933 

Erik Blodyx 
† 954 i England 

Harald Hårfagre 
Kung av Norge 872-933 

6 generationer 



Lilla och stora 
stenen i Jelling 

Kyrkan i Jelling är byggd år 1110 på Sven Tveskäggs tid 

Stora stenen i 
Jelling, rest av 
Harald Blåtand 



Våra förfäder var vikingakungar 

Gorm den gamle var kung över hela 
Danmark, men vägrade att kristna sig 

Harald Blåtand kristnade Danmark 

Sven Tveskägg erövrade England 


